
 

 

Aan: AB BVO DRAN 

Onderwerp: Herziening procedure voorlopige jaarrekening 2022 

Datum: 18 november 2022 

Afzender: Vervoersorganisatie (Coen Wenting) 

  

Aanleiding: 

In artikel 34b van de Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr) is opgenomen dat het bestuur van de BVO DRAN de 

voorlopige jaarrekening 2022 uiterlijk 30 april 2023 aan de raden van de deelnemende gemeenten verstrekt. Deze 

verplichting is ook in artikel 20 van de Regeling BVO DRAN opgenomen. In dat artikel staat tevens expliciet 

aangegeven dat de voorlopige jaarrekening op dat moment al voorzien moet zijn van een accountantsverslag.  

 

De genoemde deadline van 30 april is, net zoals voorgaande jaren praktisch niet haalbaar. Redenen hiervoor zijn: 

• Voor behandeling van de voorlopige jaarrekening in het AB van 23 maart 2023 zou deze uiterlijk 23 februari 2023 

aangeboden moeten worden aan het voorbereidend ambtelijk overleg (VAO);  

• Overeenkomstig bestekseisen dienen vervoerders uiterlijk 28 februari 2023 een verantwoording vervoerskosten 

2022 en controleverklaring van een accountant aan de vervoersorganisatie aan te leveren; 

• Grotendeels volgtijdelijk hierop de accountantswerkzaamheden ten behoeve van de BVO DRAN kunnen worden 

verricht. 

 

Gelet op bovenstaande vraagt de vervoersorganisatie goedkeuring aan het AB om af te zien van de toezending via 

de colleges van B&W van de voorlopige jaarrekening 2022 en het daarop betrekking hebbende accountantsverslag 

aan de raden van de deelnemende gemeenten. 

 

In plaats van de voorlopige jaarrekening 2022 worden de raden in het kader van hun controlerende taak, 

overeenkomstig voorgaande jaren, uiterlijk 30 april 2023 door het bestuur geïnformeerd door het verstrekken van 

de "Financiële gegevens BVO DRAN 2022". Deze financiële gegevens dienen als basis voor de jaarrekening 2022 en de 

nog plaats te vinden accountantscontrole bij de BVO DRAN.  

 

In de jaren 2019, 2020 en 2021 zijn bij het opstellen van de jaarrekeningen marginale correcties gedaan op de in die 

jaren aan het AB aangeboden financiële gegevens BVO DRAN. De "Financiële gegevens BVO DRAN 2022" worden 

behandeld in het AB van 23 maart 2023. Om op dat moment te zorgen voor zo betrouwbaar mogelijke financiële 

gegevens wordt gevraagd af te zien van behandeling van dit agendapunt in het VAO van 2 maart en te volstaan met 

behandeling in het AB van 23 maart 2023.  

 

In het AB van 6 juli 2023 wordt de jaarrekening 2022 behandeld. Na vaststelling worden de definitieve jaarrekening 

2022, het accountantsverslag en de accountantsverklaring direct verstuurd aan de raden van de deelnemende 

gemeenten en gedeputeerde staten. Hiermee wordt voldaan aan de in artikel 34.4 van de Wgr gestelde uiterste 

termijn van 15 juli 2023.  

 

 

 
  

AB BVO DRAN 01-12-2022 - bijlage 5a



 

 

2 

 

Om bovenstaande redenen is het ook niet mogelijk om voor 1 april 2023 een aanvraag tot vaststelling van de Wmo 

subsidie 2022 bij de provincie in te dienen. Als gevolg hiervan is de BVO DRAN voornemens bij de provincie voor deze 

verplichting, conform voorgaande jaren, een verlengingsverzoek in te dienen. Dergelijke verzoeken zijn telkens 

akkoord bevonden door de provincie. 

 

Bovenstaande verzoeken hebben een jaarlijks repeterend karakter. In het AB van 25 november 2021 is bij de 

behandeling van het memo “Herziening procedure voorlopige jaarrekening 2021” voorgesteld om te bekijken of het 

AB na de gemeenteraadsverkiezingen van 2022 in kan stemmen met een besluit om deze procedure voor de komende 

4 jaren vast te stellen.  

 

De casus is besproken met de griffierskring Rijk van Nijmegen. Formeel hebben de griffiers geen rol in dit proces, 

maar kunnen zich voorstellen dat een dergelijk meerjarig besluit door het AB wordt genomen. Met een toelichtende 

brief aan de raden over het genomen besluit kan worden ingestemd. In feite is dit ook de wijze van communicatie 

die de afgelopen jaren richting de gemeenteraden heeft plaatsgevonden.  

 

Besluit:  

• Akkoord te gaan om voor de boekjaren 2022, 2023, 2024 en 2025 af te zien van toezending van de voorlopige 

jaarrekening aan de raden voor 30 april en op dat moment te volstaan met toezending van de financiële 

gegevens BVO DRAN; 

• Akkoord te gaan met het indienen van een verlengingsverzoek bij de provincie voor de aanvraag tot 

vaststelling van de Wmo subsidie 2022 en 2023. 

 


